

17 februari 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 16

KFKS 2013/191-040

## Ägardirektiv Nacka Energi AB

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar föreslaget ägardirektiv för Nacka Energi AB.

### Ärende

Som ägare är det viktigt att tydligt klargöra vad man vill med bolaget och vilken nytta bolaget förväntas tillföra kommunen och dess medborgare. Ägardirektiv är ett av kommunens redskap för att styra sina aktiebolag. Det föreslagna ägardirektivet utgår från hur de kommunala aktiebolagen ska bidra till kommunens vision om öppenhet och mångfald.

Kommunfullmäktige fastställde på sitt sammanträde den 2 februari 2015 ägardirektiv för Nysätra Fastighets AB och Nacka Stadshus AB. Ägardirektivet för Nacka Energi AB återremitterades av kommunfullmäktige med stöd av reglerna i 5 kap 36 § kommunallagen om minoritetsskydd. Återremissen avsåg att arbeta in direktiv om hållbarhet och att ändra kommunstyrelsens förslag så att beslut om utdelning och/eller koncernbidrag fattas enbart i samband med budget för det kommande året.

Stadsledningskontorets förslag innehåller inte någon justering av ägardirektivet enligt återremissen. Ägardirektivet innehåller krav på Nacka Energi AB om att bolaget ska bedriva en effektiv verksamhet som är energisnål. Hur verksamheten i praktiken ska bedrivas för att nå kravet i ägardirektivet är ledningens och styrelsens ansvar att planera och genomföra.




Beslut om utdelning och/eller koncernbidrag ska alltid fattas av kommunfullmäktige. Kommunfullmäktiges möjlighet att besluta om utdelning och/eller koncernbidrag i samband med fastställande av årsbokslutet ger fullmäktige en ökad flexibilitet i styrningen av bolaget.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 9 februari 2015

Föreslaget Ägardirektiv Nacka Energi AB

Beslutade Ägardirektiv Nacka Energi AB

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

17 februari 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

### Yrkanden

Khashayar Farmanbar (S) yrkade att ärendet skulle återremitteras för att belysa frågan om medborgarnas energieffektivitet.

Mats Gerdau (M) yrkade avslag på Khashayar Farmanbars återremissyrkande

### Beslutsgång

Med bifall till Mats Gerdaus yrkande avlog arbetsutskottet Khashayar Farmanbars yrkande om återremiss.

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

### Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet vidhåller skälen till återremissen och vill att de ska inarbetas i ägardirektivet.”

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Frågorna som påpekades i återremissen berörs inte i svaret på återremissen. Att Nacka energis interna verksamhet ska vara energieffektiv är vi överens om, men vi vill ge direktiv till Nacka energi att verka för att fler Nackabor får det enklare och uppmuntras att vara energieffektiva och sett till Nacka energis verksamhetsområde blir mer klimatsmarta. Den frågan varken berörs eller verkar ha utretts. Därutöver anser vi det vara fel att inte ge bolaget goda förutsättningar till långsiktig ekonomisk planering genom att kunna ändra avkastningskravet vid flera tillfällen under verksamhetsåret.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
